
OWNER OCCUPIED TAX EXEMPTION

 ELIGIBLITY

*NOTE TO SENIOR CITIZENS - If you are 65 years old and you have
filed the Homestead Exemption with the Supervisor of Assessments Office, 
you will automatically get the Owner Occupied Tax Exemption. You do not
have to mail this form.

1.  Do you own and/or buying the dwelling in which you reside?
(a.) If you own more than one dwelling this will apply only to the one 

in which you reside.
(b.) If you are buying on contract, you will need to complete an 

Application for General Homestead exemption for Dwellings 
contract for deed from our office, copy of the contract or 
memorandum for contract, that states the seller, buyer, and legal 
description to the Supervisor of Assessment’s Office, 111 N Central, 
Paris, in order for this exemption to apply. 

2.  Did you live in the dwelling on or before 01 January 2021?
  If you were able to answer yes to the above questions, you should
  complete the form below.

(PLEASE PRINT)

I , ______________________________________ have ownership in the
(Name)

dwelling that I reside located___________________________________
(Street)

____________________________, _____________________________
(City) (Township)

I hereby apply for the exemption granted under Section 19.23-lA of
Section 103 of the “Revenue Act of 1939” of the Illinois State Statues.
This property is identified by the 12 digit property number on my tax bill 
as:

   ____ ____ - ____ ____-____ ____ - ____ ____ ____ -____ ____ ____

Written Signature ___________________________________________

Address___________________________________________________

City ________________________Date__________________________

MAIL TO YOUR TOWNSHIP ASSESSOR


